
 

 

UCHWAŁA NR 90/XII/2025 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 6i ust.1 pkt1, art. 6j ust.1 pkt 1, 

art. 6k ust.1 pkt.1, ust. 2a pkt.1, ust.3 oraz 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 j.t. z późn. zm.) Rada Gminy Roźwienica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 35,50 zł 

za jedną osobę miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

71,00 zł za jedną osobę miesięcznie. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 11,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 401/XLVII/2024 Rady Gminy Roźwienica  z dnia 26 stycznia  2024r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 

opłaty na jednego mieszkańca, Uchwała Nr 402/XLVII/2024 Rady Gminy Roźwienica z dnia 26 stycznia 

2024r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz Uchwała Nr 77 / X / 2024 Rady Gminy 

Roźwienica z dnia 13 grudnia 2024r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 662



§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 marca 2025r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roźwienica 

 

 

Paweł Kazimierz Bąk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 662



 

Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty podyktowane jest wnikliwą analizą kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz potrzebą spełnienia ustawowego obowiązku 

samofinansowania się systemu oraz jest wynikiem wadliwości Uchwały Nr 77 / X / 2024 Rady Gminy 

Roźwienica z dnia 13 grudnia 2024r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty w zakresie postanowienia dotyczącego jej wejścia w życie, 

tzn. z dniem 1 stycznia 2025r. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi jak i również 

rozstrzygniętego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na rok 2025, ustalono nowe 

stawki miesięcznej opłaty dla mieszkańców. Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy ma obowiązek zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Na podstawie danych o masie wytworzonych bioodpadów w okresie poprzedzającym podjęcie 

powyższej uchwały, oraz liczby osób nie kompostujących bioodpadów  określonej na podstawie 

obowiązujących deklaracji, jak również kwoty odbioru i zagospodarowania 1 Mg bioodpadów, wyliczono 

kwotę  zwolnienia w opłacie przypadającą na mieszkańca. 

Wyliczenia opierają się na masie bioodpadów odebranych od mieszkańców w 2024 r. w ciągu 10 miesięcy, 

oraz prognozie zakładającej podobną ilość odbieranych bioodpadów w 2025r. w okresie od marca do grudnia, 

otrzymujemy wartość ok. 65 Mg (ton) bioodpadów. 

Znając koszty odbioru i zagospodarowania bioodpadów wynikających z przetargu na rok 2025, 

(1382,39 zł/Mg brutto), obliczono koszty zagospodarowania powyższej masy bioodpadów na poziomie około 

89 855,35 zł/rok. 

Uwzględniając zatem liczbę osób nie kompostujących bioodpadów (dane z deklaracji na dzień 31.12.2024r. - 

796 osób), oraz przeprowadzonych obliczeń na okres obowiązywania niniejszej uchwały, otrzymujemy kwotę 

zobowiązania przypadającą na jednego mieszkańca nie kompostującego bioodpadów w wysokości 11,29 zł. 

 Podsumowując, projekt uchwały ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 35,50 zł od osoby miesięcznie, zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku w wysokości 11,00 zł 

miesięcznie od jednego mieszkańca. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości będzie 

kompostował bioodpady wyniesie 24,50 zł od osoby miesięcznie. 

 Wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pozwoli na wypełnienie 

zapisów art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak również pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 662


		2025-02-05T13:17:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




